MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB

CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

RESULTADO DO EDITAL Nº 04/2016 DE 29 DE AGOSTO DE 2016

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DO ENSINO PROFISSIONAL MARÍTIMO (EPM)
 PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO DO IFPB CAMPUS

AVANÇADO CABEDELO CENTRO – SEMESTRE 2016.2

 O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Avançado
Cabedelo Centro, no uso de suas atribuições estatutárias, FAZ SABER, que os candidatos
inscritos no Edital Nº 04/2016 de 12 de Agosto de 2016, e que estão dentro das vagas
oferecidas estão aptos para realização da segunda etapa do edital, denominada Prova de
Aptidão Física.

 Esta realizar-se-á no dia 03 de Setembro de 2016, no Campus João Pessoa do IFPB,
localizado à Rua 1º de Maio, Jaguaribe, João Pessoa, PB, com início às 9:00 horas da manhã.

RESULTADOS POR MODALIDADES OFERTADAS PELO EDITAL 04/2016/CACC

Curso de Adaptação para Aquaviários – Cozinheiro, Taifeiro, Enfermeiro, Auxiliar de Saúde
(CAAQ CT/S)

Posição

Aluno Pontuação Processo

Situação

1 Leogys Cabral da Silva 68,7 23381.007124.2016-50 Class.

2 Thiago Oliveira Siqueira 66,8 23381.006996.2016-09 Class.

3 Sandro de Oliveira Patrício 64,9 23381.007231.2016-88 Class.

4 Maria Eline do Nascimento Freitas 62,2 23381.007016.2016-87 Class.

5 Robson Alves de Lima 62,2 23381.007157.2016-08 Class.

6 Josilene Guedes dos Santos Silva 48,9 23381.007193.2016-63 Class.

Curso de Formação de Aquaviários – Pescador Profissional (POP)

Posição

Aluno Pontuação Processo

Situação

1 Joilson Lima do Nascimento  65,0 23381.007258.2016-71 Class.

2 Klarc da Silva Galdino  58,5 23381.007184.2016-72  Class.

3 Inocêncio Avelino Padilha  58,3 23381.007190.2016-20  Class.

4 Luciano José da Silva  50,7 23381.007228.2016-64  Class.

Curso de Formação de Aquaviários – Marinheiro Auxiliar de Convés (MAC)

Posição

Aluno Pontuação Processo

Situação

1 Eric Henrique França de Oliveira  82,7 23381.007027.2016-67  Class.

2 Saulo Cavalcanti Rodrigues  76,1 23381.007077.2016-44  Class.

3 José Marcos de Sousa  72,5 23381.007079.2016-33  Class.

4 Valdemir Terto de Moraes Júnior  69,3 23381.007144.2016-21  Class.

5 João Elias Matias de Lira 67,1 23381.007259.2016-15 Class.

6 Rafael Barbosa de Oliveira  64,2 23381.007009.2016-85  Class.

7 Guilherme Ribeiro do Prado  63,8 23381.007142.2016-31  Class.

8 Lígia Alves Venegeroles 63,7 23381.007446.2016-07 Class.

9 Dyego Tavares Ferreira  62,0 23381.007026.2016-12  Class.

10 Anailha Maria da Silva  62,0 23381.007214.2016-41  Class.

11 Vagner Ferraz da Costa  60,6 23381.007227.2016-10  Class.

12 Geovania Ingrid da Silva  60,0 23381.007215.2016-95  Class.

13 Marcelo da Silva Araújo  59,5 23381.007156.2016-55  Class.

14 Moisés Felinto da Silva  58,5 23381.007080.2016-68  Class.

15 Eliane Batista Felismina  58,3 23381.007223.2016-31  Class.

16 Ramon Nunes Netto Monteiro Diogo  57,6 23381.007001.2016-19  Class.

17 Matheus Ramos Cordeiro  57,5 23381.007158.2016-44  Class.

18 Romário Nascimento da Silva  56,6 23381.007155.2016-19  Class.

19 Kiria Danielly dos Santos  55,6 23381.007253.2016-48  Class.

20 Ascendino Nóbrega Neto  55,5 23381.007078.2016-99  Class.

21 Maiara da Silva Galdino  52,4 23381.007225.2016-21  Class.

22 Ines da Silva Santos  51,5 23381.007219.2016-73  Class.

23 Victor Ferraz da Costa  50,1 23381.007222.2016-97  Class.

24 Yonara da Silva Santos  49,5 23381.007221.2016-42  Class.

25 Mileide dos Santos Silva  49,4 23381.007217.2016-84  Class.

26 Mauricea Barbosa de Araújo  49,3 23381.007226.2016-75  Class.

27 Everson Santana Mendes  48,5 23381.007023.2016-89  Class.

28 Zoroastro Almeida dos Santos Filho  47,5 23381.007254.2016-92  Class.

Cabedelo, 29 de Agosto de 2016.

Keitiana de Souza Silva
Diretora do Campus Avançado Cabedelo Centro

Instituto Federal da Paraíba